平成３０年１２月１８日

阪神南県民センター 西宮土木事務所長 殿
宝塚市道路網基本構想懇話会

           委員 千 秋 良 雄

    宝塚市逆瀬台小学校区まちづくり協議会
          「ゆずり葉コミュニティ」
           会長 中 村 一 雄

     県道明石・神戸・宝塚線の

盤滝口～ゆずり葉台口間の歩道拡幅工事(片側)のお願い(依頼)

年末ご多忙の折柄、何時もお世話になりまして誠に有難うございます。

 さて、標記について平成30年４月から盤滝トンネルの西宮北有料道路が無料化となり、県道

宝塚線の交通量も増加しました。この場所は、交通死亡事故発生現場でもあり安全対策からも

歩道の設置が必要となっています。県道宝塚線に「ゆずり葉台分岐点」から「西宮北道路分岐

点」間の「歩道幅員２ｍ」と「ガードレール」の片側を新設する事を何卒お願い申し上げます。

Ｎ
阪
急
逆
瀬
川
駅
方
面

県
立
宝
塚
西
高
校

ゆ
ず
り
葉
緑
地
公
園

ゆ
ず
り
葉
台
分
岐
点

ゆ
ず
り
葉
台
口

西
宮
北
道
路
分
岐
点

盤
滝
口
・
甲
寿
橋 西宮カントリークラブ

歩
道
拡
幅
工
事
依
頼
2m

西宮市街方面 県道明石・神戸・宝塚線

逆
瀬
川
駅

逆
瀬
川
駅

逆
瀬
川
駅

ゆずり葉台

ガ
ー
ド
レ
ー
ル
設
置

歩道幅員２ｍ

歩道幅員２ｍ

ゆずり葉緑地
公園歩道

ガードレール設置 ガードレール設置

歩道幅員２ｍ

逆
瀬
川
駅

歩
道
新
設

逆
瀬
川
駅

ガ
ー
ド
レ
ー
ル
設
置

歩道幅員２ｍ